

**PROTOKÓŁ Nr 13/2017**  
**Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW**  
**W DNIU 16.12.2017 r.**

Lista obecności w załączeniu.

Było to posiedzenie wyjazdowe w Rajsku ul. Nad Fosą 32. Miejsce to nie zostało wybrane przypadkowo, gdyż prowadzony tu jest Dom dla ubogich im. św. Brata Alberta oraz Centrum Aktywności Seniora „CAS Rajsko”. Papież Franciszek ogłosił dzień 15.11.2017r. pierwszym światowym Dniem Ubogich. Członkowie RKS, mogli zarazem zapoznać się z pracą Krakowskiej Fundacji Pomocy Potrzebującym „Nasz Dom”, prowadzonym przez Panią Mieczysławę Tomaszewską.

Przewodniczący RKS Kol. Antoni Wiatr, przywitał wszystkich zebranych, a także biorącą udział w spotkaniu Kierownik Referatu Biura Ochrony Zdrowia Panią Jadwigę Starnawską – Kasprzyk. Przedstawił następnie porządek obrad, który bez uwag przyjęty został – jednogłośnie.

Następnie głos zabrała Pani Jadwiga Starnawska – Kasprzyk, która zapoznała zebranych z pracą Referatu Ochrony Zdrowia w Urzędzie Miasta Krakowa. Realizowane są dwa programy: tj. Miejski Program Ochrony Zdrowia i Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego. Opracowane są one na 3 lata. Jeżeli chodzi o programy na rzecz seniorów, jest to profilaktyka cukrzycy, przeciwdziałanie otyłości, szczepienia ochronne przeciw grypie. Poza tym uruchomiony został telefon pod którym można uzyskać informację na temat świadczeń lekarskich i długości oczekiwania na wizytę u specjalisty: 12/661-22-40. Przez Biuro Ochrony Zdrowia Miasta Krakowa opracowana została i rozprowadzona pilotażowo Koperta Ratująca Życie. Dystrybuowana była również przez MOPS-y, CAS-y, Gazetę Wyborczą. W dalszej części spotkania członkowie żywo interesowali się sytuacją w służbie zdrowia zadając wiele pytań, mając również wiele wątpliwości. Znaczna część pytań nie jest w gestii załatwienia przez Urząd Miasta Krakowa, lecz przez regulacje prawne – rządowe. Np. na leczenie wad wzroku w Polsce czeka się w kolejce 3 lata, również badania przesiewowe wykonywane są tylko do 60 roku życia, to samo dotyczy darmowych leków po 75 roku życia.

W dalszej kolejności głos zabrała pełnomocnik prezydenta ds. polityki senioralnej Pani dr Anna Okońska – Walkowicz, która położyła nacisk na podjęcie współpracy członków RKS z CAS-ami. W tym celu opracowana została „Karta wizyty”, która ułatwi zapoznanie się z działalnością i wizerunkiem poszczególnych CAS-ów, a także umożliwi lepiej poznać problemy i oczekiwania seniorów (szczególnie seniorów związanych z CAS-ami).

Wśród członków zrodziły się wątpliwości, czy wizyty są celowe i czy nie będziemy wchodzić w kompetencje innych odpowiedzialnych osób. Głosy były podzielone. Po krótkiej dyskusji, stwierdzono, że będzie to bardzo pożyteczna lekcja dla nas członków RKS, w celu wyciągnięcia wniosków i podjęcie działań.

Osoby chętne do przeprowadzenia wizyt ustaliły do których CAS-ów się udadzą.

Wizyty należy przeprowadzić do końca grudnia 2017r., a następnie dokumenty złożyć w sekretariacie RKS na ul. Daszyńskiego 22.

Następnie Przewodniczący RKS, poinformował o wydanym nowym „Informatorze dla seniora”, który następnie został rozproszony wśród zebranych. Zaprosił również na następne spotkanie, które odbędzie się w MDDPS przy ul. Sudolskiej 7a. Natomiast Kol. Barbara Szafraniec – Przewodnicząca OPoWRS, zaprosiła Przewodniczących Komisji Tematycznych do udziału w Konwencji Rad Seniorów (OPoWRS) w dniu 09.12.2017 r. o godz. 10.00 na oś. Szkolnym 20.

Na tym posiedzenie zakończono.

*Sekretarz*

*Rady Krakowskich Seniorów*

*Wiesława Zboroch*

*Przewodniczący*

*Rady Krakowskich Seniorów*

*Antoni Wiatr*